PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.03.2025 № 284
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020  № 953
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года № 806 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальным программ Хвойнинского муниципального округа, их формирование, реализации и проведения оценки эффективности», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 403 «О внесении изменений в решение Думы от 25.12.2023 № 344», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях приведения в соответствие муниципальной программы,

Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 953 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Хвойнинском муниципальном округе на 2021-2026 годы» (далее – Постановление, Программа) следующего содержания:

1.1. В Паспорте муниципальной программы и по тексту постановления  слова «отдел по мобилизационной подготовке и по делам ГО и ЧС» заменить словами «специалист I категории по делам ГО и ЧС»;

1.2. В паспорте муниципальной программы Хвойнинского муниципального округа в строку «объемы» и источники финансирования  программы с разбивкой по годам реализации изложить в следующей редакции:

 объемы финансирования за счет всех источников – 79,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 8,0 тыс. рублей;

2022 год – 18,0 тыс. рублей;

2023 год – 7,8 тыс. рублей;

2024 год -  0.0 тыс. рублей;

2025 год – 23,0 тыс. рублей;

2026 год – 23,0 тыс. рублей;

 из них: бюджет муниципального округа – 79,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 8,0 тыс. рублей;

2022 год – 18,0 тыс. рублей;

2023 год – 7,8 тыс. рублей;

2024 год -  0.0 тыс. рублей;

2025 год – 23,0 тыс. рублей;

2026 год – 23,0 тыс. рублей.

1.3. В мероприятия муниципальной программы внести следующие изменения в пункты 2.7, 4.3 и 5.1:

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа​ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной   программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2.
	Задача. Усиление антитеррористической  защищенности критически   важных   объектов,   мест массового пребывания  граждан  и  объектов  жизнеобеспечения, минимизация      и      ликвидация      последствий террористических актов.

	2.7
	Организация изготовления (приобретения) и размещения в местах массового пребывания граждан средств наглядной агитации (плакаты, листовки), предупреждающих о необходимости бдительности в связи с возможностью совершения террористических актов

	Антитеррористическая комиссия в Хвойнинском муниципальном округе
	2021-2026
ежеквартально
	1.1

1.2

1.5

	бюджет округа
	3,0
	3,0
	7,8
	0
	23,0
	23,0

	4.
	Задача. Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных концессий.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.3
	В целях развития у населения, прежде всего молодежи, активной гражданской позиции, направленной на неприятие идеологии терроризма и экстремизма, проводить общественно-политические, культурные и спортивные мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом, обеспечивая максимальный охват
	отдел культуры и спорта Администрации округа;

комитет образования Администрации округа; отдел по делам молодежи Администрации округа;

	ежегодно

(сентябрь)
	1.1

1.3

1.4

	бюджет округа
	0
	10
	0
	0

	5.
	Задача. Предупреждение распространения экстремистских идей в молодёжной среде, формирование межнациональной и межрелигиозной толерантности молодёжи

	5.1
	Внедрение в практическую деятельность общественных организаций и движений, представляющих интересы молодежи, в том числе военно-патриотических молодежных и детских объединений, информационные и методические материалы по развитию у детей и молодежи неприятия идеологии терроризма и по
	отдел культуры и спорта Администрации округа; отдел по делам молодежи Администрации округа;

комитет образования Администрации округа;
	Ежегодно

1 раз в год

	1.3

1.4

1.5

	бюджет округа
	5
	5
	0
	0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А. Новоселова

PAGE